2022 年８月 10 日

各 位

会社名 バルテス株式会社

代表者名 代表取締役社長 田中 真史

 （コード番号：4442 東証グロース市場）

問合せ先 取締役 西村 祐一

 （TEL．06-6534-6561）

業績予想の修正（上方修正）に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022 年５月 13 日に公表しました業績予想を、下記の通り修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

業績予想の修正について

１．2023 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 3,734 128 130 84 12.51

今回修正予想（Ｂ） 4,049 374 379 250 36.95

増減額（Ｂ－Ａ） 315 246 249 165 －

増減率（％） 8.4 191.9 190.2 195.7 －

(ご参考)前期実績

(2022 年３月期第２四半期)
3,005 47 48 37 5.36

２．2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 8,200 697 706 482 71.29

今回修正予想（Ｂ） 8,506 801 810 543 79.98

増減額（Ｂ－Ａ） 306 103 104 60 －

増減率（％） 3.7 14.8 14.8 12.5 －

(ご参考)前期実績

(2022 年３月期)
6,707 570 580 413 60.17

３． 修正の理由

 上記のとおり、2023 年３月期 第２四半期（累計）及び通期業績が前回予想を上回る見込みです。

 上半期につきましては、大型案件における上流工程の PMO・QMO としての参画増加や、金融・公共・流

通等のエンタープライズ系領域からの受注拡大により売上高は前回予想を上回る見込みとなりました。利

益面におきましても、利益率の高いエンタープライズ系領域における業績が特に好調に推移していること

に加え、従前上半期に偏重しておりました採用活動を当期より年間を通じて行う方針に変更したことで販

管費が抑制され、営業利益、経常利益及び四半期純利益とも前回予想を上回る見込みとなりました。

通期につきましては、下半期に採用活動の通年化による販管費の増加や、グループ拡大にむけた中長期

的施策に伴うコストの増加を見込んではおりますが、上記上半期の業績予想をふまえ、売上高及び利益面

とも前回予想を上回る見込みとなりました。

結果として、上半期及び通期ともに上記のとおり業績予想を上方修正いたします。

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後の

様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上